
BANÍKTO
 J

E
JEDNO MĚSTO, JEDEN KLUB, JEDNO V SRDCI MÁŠ!

S E Z Ó N A  2 3 / 2 4

BANÍK x PARDUBICE
Partner zápasu07. 10. 2023 / 18:00



Trenér: 
Radoslav Kováč

32 SOUPISKA SOUPEŘESOUPISKA FC BANÍK OSTRAVA

Trenér: 
Pavel Hapal

BRANKÁŘI BRANKÁŘI
Martin Hrubý Viktor Budinský

Antonín Kinský

Nicolas Šmíd

Denis Donát

Denis Halinský

Matyáš Hanč

Matěj Helešic

Marek Icha

Tomáš Koukola

Ondřej Kukuřka

Petr Kurka

Pablo Ortiz

Ondřej Sedláček

Michal Surzyn

Kryštof Daněk

Denis Darmovzal

Michal Hlavatý

Dominik Mareš

Jakub Matoušek

Štěpán Míšek

Bartosz Pikul

Tomáš Solil

Vojtěch Sychra

Emil Tischer

Kamil Vacek

Pavel Černý

Ladislav Krobot

William Mukwelle

Vojtěch Patrák

Tomáš Zlatohlávek

93

1

87

5

4

2

20

6

13

35

26

26

25

23

11

15

19

16

30

18

10

24

27

12

7

9

17

31

8

33

09. 05. 1993

13. 03. 2003

23. 07. 1998

14. 09. 2001

13. 07. 2003

27. 07. 2004

12. 11. 1996

14. 03. 2002

16. 02. 2002

23. 03. 2004

04. 07. 2002

08. 06. 2000

20. 06. 2000

10. 09. 1997

05. 01. 2003

17. 07. 2000

17. 06. 1998

03. 02. 2003

25. 10. 1999

20. 07. 2005

02. 11. 1997

01. 02. 2000

30. 11. 2001

13. 03. 1998

18. 05. 1987

28. 01. 1985

01. 04. 2001

11. 11. 2002

18. 06. 2000

22. 05. 2000

Jakub Markovič

Jiří Letáček

22.03.2004

13.07.2001

09.01.1999

1

35

30

OBRÁNCI
OBRÁNCI

Muhammed Sanneh

David Lischka

Ladislav Takács

Karel Pojezný

Filip Blažek

Eldar Šehić

Michal Frydrych

Jan Juroška

Matěj Madleňák

23.09.2001

19.02.2000

15.08.1997

15.07.1996

11.03.1998

28.04.2000

27.02.1990

02.03.1993

07.02.1999

3

19

29

7

26

11

17

24

37

ZÁLOŽNÍCI

ZÁLOŽNÍCI

Jiří Boula

David Buchta

Robert Mišković

Daniel Tetour

Samuel Grygar

Filip Kaloč

Patrick Kpozo

David Fadairo

Paixao Da Silva Ewerton

Tomáš Rigo

Matěj Šín

08.04.1999

17.07.1994

27.06.1999

20.10.1999

09.08.2004

27.02.2000

15.07.1997

07.11.2000

28.12.1996

03.07.2002

02.06.2004

5

9

18

6

13

22

15

70

32

12

10

ÚTOČNÍCI

FC BANÍK OSTRAVA
SOUPISKA

FK PARDUBICE
SOUPISKA

ÚTOČNÍCI
Filip Kubala

Ladislav Almási

Jiří Klíma

Abdullahi Tanko

06.03.1999

05.01.1997

15.05.1998

02.09.199928

99

21

20



DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ 
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL
FK PARDUBICE V V SEZÓNĚ 2023/2024

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Denis Darmovzal (2) Emil Tischer (3)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

8 (16.)

17 (12.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

3 (15.)

5 (6.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

5 (9.)

12 (12.)

Počet střel:

Počet střel proti:

93 (15.)

155 (2.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

28 (16.)

46 (5.)

OF
EN

ZÍ
VA

DE
FE

N
ZÍ

VA

4STATISTIKY SOUPEŘE

Vyhnout se skupině o záchranu a prožít klidnější sezonu než minule, zněl předsezonní cíl Pardubic. 

Plány však po první třetině základní části zatím pokulhávají. Odchody klíčových hráčů jako Vlček (Sla-

via), Janošek (Breda) či Hranáč (Plzeň) se kouči Radoslavu Kováčovi zatím nepodařilo plnohodnotně 

nahradit. Východočeši z šesti domácích utkání jen jednou vyhráli. Hlavní kámen úrazu? Malá produkti-

vita. Jen osm vstřelených gólů je spolu se Zlínem a Jabloncem nejméně v soutěži.



JAK TO VIDÍ 
OSOBNOST

Václav Daněk
Bývalý kanonýr Baníku

MŮJ TIP 3:1

„Když vezmu v úvahu poslední dva zápasy Baníku, tedy se Zlínem a v Olomouci, 

musím říct, že se něco viditelně pohnulo správným směrem, že si to sedá a výkony 

jsou stále lepší. Pokud by se měl tento trend potvrdit, nebál bych se říct, že Baník 

jednoznačně vyhraje. Jen se trochu bojím jistého uspokojení, které by třeba mohlo 

po dobrých zápasech nastat, a z něj plynoucí drobné komplikace. Tou komplikací 

může být třeba jeden inkasovaný gól, jinak si ale myslím, že Baník potvrdí jak svou 

kvalitu, která je vyšší než ta parduibická, tak také současný trend, který vypadá 

velmi zajímavě, a minimálně dva, ale spíše tři góly doma vstřelí. Takže mi to 

vychází na vítězství Baníku 3:1.“

JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

Tomáš Wator

Milan Sikora

Heřman Sedmý

Ladislav Kovalančík
4:0 jsme rozjetí, Pardubice marné. Počítám, že dokonce Lety zase 

přidá čisté konto. Samozřejmě nepodcenit je, ale myslím, že jsou 

v laufu kluci a i dobře mentálně nastavení.  

1:0 - Rozjetý Baník narazí na pardubickou obranu, která 

bude zatažená a daleko lépe tak uhlídá rychlé hráče 

Baníku. Přesto si Baník vybuduje tlak, ze kterého budou 

pramenit standartní situace, ačkoli Baník nyní není silný 

ve vzduchu jak býval, jedna se uchytí.

3:1 po letech máme doma zase tvrz, která body hostům nedává! Výsledkově 

i bodově jsme aktuálně v laufu! A postupně se zvedá i návštěvnost! BP!

Dávám 3:0,pěkně si užít zápas,neriskovat v obraně a 

nečekat ,že se Pardubice porazi samy.

6JAK TO VIDÍ 7FANSHOP FCB

VYCHÁZKOVÉ TEPLÁKY PUMA
FCB 1 690 Kč

KŠILTOVKA ČERNÁ FATAL
SNAPBACK FCB

FANSHOP
FANSHOP
FANSHOP

545 Kč

KŠILTOVKA BÍLO/ČERNÁ 
FATAL SNAPBACK FCB

VYCHÁZKOVÉ KRAŤASY 
ČERNÉ PUMA

545 Kč

1 090 Kč



#ÁČKOFCB #BÉČKOFCB #BAŇKYFCB

#AKADEMIEFCB

#ESPORTFCB
Jiří Letáček vládne některým brankářským statistikám po 

první třetině základní části nejvyšší soutěže. 

Čtyřiadvacetiletý gólman má aktuálně nejvyšší počet 

vychytaných nul i nejdelší sérii bez inkasovaného gólu v 

trvání 302 minut.

Pardubický odchovanec přitom před rokem neprožíval 

lehké chvíle v novém prostředí a po pohárovém debutu v 

Kroměříži se na něj valila kritika. Ale vzal to za nejlepší 

možný konec a pílí se odrazil vzhůru.

Nyní má na kontě pět nul z deseti zápasů, statistici mu 

napočítali 302 minut bez obdržené branky mezi 4. a 8. 

kolem. „Odráží se v tom zlepšená hra celého mužstva,“ 

prohlásil Jiří Letáček, který je v průměru obdržených 

branek třetí s 0,90 gólů na utkání.

Během pěti měsíců s týmem zažil dvě opojné vysoké výhry 

v Olomouci v epické atmosféře baníkovských fans. „Tohle 

jsou neskutečné zápasy, co dokáží naši fanoušci, je 

úžasné. Další vychytaná nula je samozřejmě fajn a 

potěší, ale více bych zdůraznil a vypíchl, že jsme 

konečně v sezoně poprvé vyhráli venku. Doma se nám 

podařilo zastavit ty neúspěchy z minulé sezony a teď 

věřím, že se chytíme i venku,“ dodal.

Deset kol bez porážky, první místo, náskok šesti bodů před 

druhým Startem Brno. Rezerva Baníku proplouvá první 

polovinou podzimu v excelentním rozpoložení.

Baníkovci i v dalším utkání poněkud zápolili s vlastní 

koncovkou, ale protože vzadu jsou pevní a jistí, znovu 

stačila na tři body i jedna gólová trefa. Postaral se o ni 

mladý reprezentant do 19 let Michal Málek, který o 

uplynulém víkendu překonal jinak výborně chytajícího 

brankáře Tomečku ranou z dvaceti metrů.

„Je to pro naše hráče trochu jiná situace, kdy musí 

dobývat branku bránícího soupeře, ale i v tomto jim ty 

zápasy něco dávají. Bohužel jsme si nepomohli 

rychlým gólem, ale Málek pak velmi dobře vyřešil 

situaci ve středu hřiště pěknou střelou. Úspěšný byl 

ten zápas hlavně tím, že jsme získali tři body,“ řekl 

Josef Dvorník po nejtěsnějším vítězství nad Hranicemi.

Baník v sérii zápasů proti týmům z horší poloviny tabulky 

bude pokračovat. „Kluci si na tu roli favorita musí zvyknout 

a my se na tom snažíme pracovat. Čeká nás v nejbližší 

době Blansko, Znojmo, oba slušní soupeři, v těch zápasech 

bude rozhodovat naše produktivita. Pokud budeme 

produktivní, budeme úspěšní,“ dodal Josef Dvorník.

První bod v této sezoně zapsaly do tabulky 1. ligy žen 

fotbalistky Baníku Ostrava. A přivezly jej nečekaně ze 

Slovácka, což je destinace, odkud si kromě Slavie či 

Sparty body nikdo další obvykle neodváží. Slovácko je třetí 

tým 1. ligy žen a bylo v utkání s Baníkem jasným favoritem. 

Domácí celek poté, kdy přežil několik šancí Baníku 

v úvodu zápasu, šel do vedení a brzy vedl 2:0. Baňky 

dokázaly ještě do půle snížit a v samém závěru vyrovnala 

z penalty Kateřina Vojtková.

 „Dnes byl na hřišti tým, který chtěl vyhrát,“ řekl po 

konečné remíze 2:2 Witold Zajac, trenér Baníku. „Tým, 

který věří ve své schopnosti, hráčky, které na sebe 

berou odpovědnost, vzájemně si pomáhají, pamatují, 

že hrají se znakem Baníku na dresu. Teď je důležité 

toto sportovní i mentální nastavení udržet a jsem 

přesvědčen, že v dalších zápasech budeme bodovat,“ 

dodal Witold Zajac.

Fantastickou účast bude mít jarní Turnaj 4 zemí, který se uskuteční 

v tradičním dubnovém termínu na ostravských hřištích. Akademie 

Baníku Ostrava už nyní finalizuje dohodu s Manchesterem United, jehož 

tým U15 s největší pravděpodobností turnaj svou účastí ozdobí. „Ještě 

není vše definitivně uzavřeno, ale nacházíme se už ve fázi, kdy opravdu 

pevně věřím, že vše dopadne a Manchester United bude jedním 

z účastníků Turnaje 4 zemí v roce 2024,“ uvedl Roman Holiš, šéf 

baníkovské akademie. 

Mezi účastníky, jejichž účast je už potvrzená, patří 

německý 1.FC Köln. „Ale pevně věřím, že se nám podaří 

dotáhnout účast ještě jednoho, možná i dvou opravdových 

gigantů na úrovni Manchesteru United,“ řekl ještě Roman 

Holiš, ale konkrétní být zatím nechtěl. „Už tak bude účast 

na turnaji z hlediska kvality týmů špičková, pokud se nám 

podaří dotáhnout do konce jednání s dalšími kluby, s nimiž 

jsme v intenzivním kontaktu, troufám si říct, že se 

v Ostravě bude konat historicky nejlépe obsazený 

mládežnický turnaj,“ uzavřel Roman Holiš s tím, že také 

v příštím roce bude turnaj spojen s osvětou týkající se 

problematiky holocaustu, uctěním památky jeho obětí a 

návštěvou někdejšího koncentračního tábora v Osvětimi.

V minulém vydání elektronického magazínu jsme vás 

informovali o aktuálním vydání EA Sports FC 24, 

pokračovatele kultovní hry FIFA, se kterým se pojí začátek 

sezony pro esportový tým Baníku. V té chce Baník znovu 

atakovat nejvyšší příčky. A třeba znovu zaútočit na titul, 

jako se to povedlo v předminulé sezoně.

Kromě tradiční účasti v eLize a participaci na všech 

významných turnajích však chystá Baník zajímavou 

aktivitu také pro své fanoušky. Již brzy vás budeme 

informovat o dalším oficiálním turnaji v této hře, který 

bude Baník organizovat ve spolupráci s VŠB a jehož se 

budou moci fanoušci Baníku také aktivně účastnit!

Baňky přivezly bod ze Slovácka

Na Turnaj čtyř přicestuje 
Manchester United!

Baník připravuje turnaj pro fa-
noušky. 

Jiří Letáček čaruje a stoupá ve 
statistikách

Juniorka zvyšuje náskok v čele

AKTUALITY AKTUALITY8 9

E-SPORT



ZASTAVENÍ DESÁTÉ: JABLONEC

Nebyl to zápas, na který by se po letech vzpomínalo, vlastně patřil mezi ty zapomenutelnější, pokud se 

mistrovské sezony týká. Baník do Jablonce odjížděl v roli favorita a z půdy týmu, který se v té době potácel 

nad dnem tabulky, chtěl přivézt všechny tři body. To se nepovedlo, ale navzdory hubené remíze 1:1 zvýšili 

Slezané svůj aktuální náskok ze čtyř bodů na pět. A do role nejbližšího pronásledovatele se poprvé dostala 

Sparta, která poskočila na druhé místo. 

Svůj dvoustý ligový zápas v kariéře v Jablonci odehrál RADEK SLONČÍK. A tak je to právě on, kdo v dalším 

díle seriálu vzpomíná…

S novým dokumentárním seriálem se od 

začátku sezony setkávají všichni fanoušci 

Baníku. U příležitosti dvaceti let od zatím 

posledního titulu připravil klub ve spolupráci 

s generálním partnerem, společností 

Fortuna, třicetidílný seriál s názvem „20 let 

od titulu“

. Ve středu vyšel už jeho DESÁTÝ díl, který se zastavuje u desátého utkání mistrovské sezony. To 

hrál Baník v Jablonci a remizoval 1:1.

Předchozí díly na sociálních sítích Baníku:

1. díl: Martin Čížek (Č. Budějovice)

2. díl: Marek Heinz (Liberec)

3. díl: Radek Slončík (Synot)

4. díl: Mario Lička (Blšany)

5. díl: Marek Heinz (Žižkov)

6. díl: Zdeněk Pospěch (Plzeň)

7. díl: Jan Laštůvka (Slavia)

8. díl: René Bolf (Barno)

9. díl: Jan Laštůvka (Zlín)

10 1120 LET OD TITULU 20 LET OD TITULU

Nový seriál: 

20 let od titulu

20 LET OD TITULU 20 LET OD TITULU



Stará garda Baníku šíří nejen fotbalovou, ale také společenskou radost. Tak jako se tomu stalo při utkání SG Baníku 

proti výběru Broze Kopřivnice. U příležitosti tohoto zápasu totiž došlo k předání šeku na podporu a zkvalitnění výuky na 

Gymnáziu v Příboře.

„Jsme rádi, že jsme mohli svou účastí této dobré věci přispět a být symbolicky u toho. Je dobře, že Stará garda Baníku 

vrací fanouškům klubu vzpomínky na skvělé hráče budoucnosti, ale že také dokážeme být užiteční i společensky. To je 

přesah, který v žádném případě není jen symbolický,“ řekl Petr Zajaroš, manažer baníkovské staré gardy.

V rámci utkání Staré gardy Baníku s Brose Kopřivnice, které Baník i díky čtyřgólovému příspěvku Michala Papadopulose 

vyhrál 7:3, předal ředitel závodu Brose Petr Zajaroš mladší šek na 30 tisíc korun do rukou zástupců Masarykova 

gymnázia v Přerově. Peníze gymnáziu poslouží  k vybudování učebny 3D tisku.

Stará garda Baníku přispěla dobré věci









BANÍK NEWSBusiness
OBCHODNÍ PŘÍLOHA MAGAZÍNU BANÍK ří jen 2023

Baník se zúčastnil konference Sport Alive

Za účasti zástupců Baníku Ostrava se v Praze konal druhý ročník sportovně-byznysové konference Sport 

Alive, která i letos přinášela nápady, podněty a inspirace k tomu, jak měřit, prezentovat a prodávat sport. 

Téměř čtyři desítky spíkrů ve dvou sálech prezentovalo svůj pohled na téma, v současném sportu stále 

modernější a nezbytnější.

Baník v Praze reprezentovali zástupci marketingového, a také obchodního oddělení. „Posouváme se neustále 

vpřed. Využíváme k tomu především své vlastní nápady, protože máme jak marketingové, tak také obchodní 

oddělení na vyspělé kreativní úrovni, nicméně nemůžeme nevidět, že svět jde neustále rychlým tempem 

kupředu a nabízí mnoho inspirací,“ uvedla Aneta Čecháčková, manažerka pro klíčové klienty FC Baník 

Ostrava.

 „Je dobře, že se Baník také letos konference Sport Alive zúčastnil, většina přednášek byla věcně 

velmi zajímavá a odpovídající naší snaze posouvat úroveň vztahů mezi Baníkem Ostrava a jeho 

obchodními partnery na nové a nové úrovně,“ dodala Aneta Čecháčková.









fanshopfcb.cz

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

Trenky zápasové dětské
modré puma 22/23

Polokošile
šedá puma

VYCHÁZKOVÉ TEPLÁKY 
PUMA

Vycházkové tričko
bílé puma 23/24

650 Kč 990 Kč

690 Kč 690 Kč

INSPIRACE
Z GLOBUSU!
Darujte svým blízkým či zaměstnancům
a obchodním partnerům 
dárkový koš nebo dárkovou kartu Globus!

•  široký výběr již hotových dárkových košů najdete přímo v hypermarketu

•  dárkové karty si můžete zvolit v libovolné hodnotě od min. částky 300 Kč

Více informací získáte v informačním centru
hypermarketu Globus Ostrava nebo na tel. č.: 596 988 199.

Hypermarket Globus Ostrava
Spojovací 326, 725 27 Ostrava - Plesnáwww.globus.cz



7.11. 10:00 –18:00
8.11. 8:00 – 12:00
Vrcholný luxus limuzíny v hávu 
prostorného MPV – to chcete zažít!

KONTAKT:
LEXUS OSTRAVA
Krmelínská 762/12
720 00 Ostrava – Hrabová

OSTRAVSKÁ PREMIÉRA 
LEXUS LM JE ZDE

NAVŠTIVTE NÁS A PROHLÉDNĚTE SI EXKLUZIVNĚ ZCELA NOVOU TOYOTU C-HR 
S HYBRIDNÍM POHONEM 5. GENERACE. A NEJEN TO!

Těšit se můžete na další modely vybavené elektrifikovanými pohony Toyota. Nový Prius vás okouzlí 
svým nenapodobitelným designem a plug-in hybridním pohonem. Mirai představuje revoluční 
technologii vodíkového elektromobilu, zatímco Toyota bZ4X je moderním SUV s bateriovým 
elektrickým pohonem. Čeká na vás fascinující svět inovativních technologií. Těšíme se na Vás.

Toyota Ostrava, Krmelínská 762, +420 599 505 411, autobond.cz

TO NEJLEPŠÍ NA CESTĚ K VÁM

HVĚZDY TOYOTA

OSTRAVA, KRMELÍNSKÁ 762

23. 10. 10–1630





Venkovní reklama 
začíná u nás!

 
a s více než 5 000 spokojenými klienty. 200 000 
realizovaných zakázek nás řadí mezi největší 
výrobce velkoplošné reklamy.

Jako jedni z mála dodavatelů nabízíme svým 
zákazníkům reklamní plachty a bannery 
prostřednictvím intuitivního eshopu.

Vyrábíme reklamní PVC plachty a bannery na klíč:

• 
• velkoplošný UV tisk
• strojové opracování
• doprava a montáž po celé ČR
• skvělý poměr cena/výkon

Kontakt:

+420 777 502 542
+420 591 140 572
obchod@reklamniplachty.cz 
www.reklamniplachty.cz

ReklamniPlachty.cz jsou hrdým členem ❤ Media Walk Family







DDOODDAAVVAATTEELL  KKVVAALLIITTNNÍÍCCHH  VVÝÝDDEEJJNNÍÍKKŮŮ  VVOODDYY  JJAAKK  NNAA  BBAARREELLYY,,

TTAAKK  KK  PPŘŘIIPPOOJJEENNÍÍ  KK  VVOODDOOVVOODDNNÍÍMMUU  ŘŘAADDUU

DDooddáávvkkuu  vvooddyy  vv  bbaarreelleecchh  ppoosskkyyttuujjeemmee  pprroo  MMoorraavvsskkoosslleezzsskkýý  kkrraajj,,  

pprroo  oossttaattnníí  rreeggiioonnyy  VVáámm  fifirrmmuu  rrááddii  ddooppoorruuččíímmee..

PPrrooddeejj  aa  pprroonnáájjeemm  vvýýddeejjnnííkkůů

aa  ppřříísslluuššeennssttvvíí

NNaabbíízzíímmee  nneejjššiirrššíí  vvýýbběěrr  vvýýddeejjnnííkkůů  

nnaa  vvoodduu  vv  ČČRR  AA  SSRR!!

PPrroovvoozzoovvnnaa

aarreeááll  MMSSAA,,  HHlluuččíínnsskkáá  664411

774477  2222  DDoollnníí  BBeenneeššoovv

Více na wwwwww..ccoooolleerrsseerrvviicceess..cczz++442200  777777  776600  661166 iinnffoo@@ccoooolleerrsseerrvviicceess..cczz




